
2021 г. 

г. Москва 

О формировании Комиссии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по трудовому воспитанию, 

утверждении состава и плана работы Штаба и проведении Комплекса мероприятий 

в весеннем семестре 2020/2021 учебного года Союза студенческих отрядов 
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

Во исполнение Комплексного плана внеучебной работы ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

(далее - МЭИ) на 2021 год, с целью развития движения Союза студенчес1шх отрядов 
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее- ССО МЭИ), своевременной и качественной организации 

работы студенческих отрядов МЭИ, патриотического, гражданственного и нравственного 

воспитания молодежи, развития профессионального и творческого потенциала, 

популяризации здорового образа жизни, укрепления профессиональных и культурных 

связей между студенческими отрядами, молодежными и образовательными организациями 

и учреждениями различных регионов Российской Федерации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать на 202 1 год Комиссию ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по трудовому 

воспитанию (Приложение 1 ). 
2. Утвердить 1<омандиром Штаба ССО МЭИ (далее - Штаб) Егорова Александра 

Витальевича, техника управления социальной и воспитательной работы, заместителя 

председателя Профкома студентов и аспирантов МЭИ, студента группы ЭЛ-12-1 7. 
З. Утвердить следующий состав Штаба: 

• Муругова Алена Сергеевна, студентка группы ФП-ОЗм-20 - комиссар Штаба, 
первый зам . командира Штаба; 

•Федоров Артём Дмитриевич, студент группы Э-09-17 - инженер Штаба, зам . 
командира Штаба по организационно-производственной и административно­
хозяйственной деятельности; 

• Драндина Алёна Александровна, студентка группы ТФ-10-18- культорг Штаба; 

• Горячева Ксения Сергеевна, студентка группы ФП-06- 1 8 - руководитель пресс­
службы Штаба; 

• Герасимов Александр Викторович, студент группы ТФ-11-1 7 - руководитель 

отдела организационно-производственной деятельности Штаба, зам. командира 

Штаба по работе со студенчестшми отрядами всероссийских трудовых проектов; 

• Прокопъев Илья Станиславович, студент группы Э-1 3- 17 - сотрудник отдела 

организационно-производственной деятельности, зам. командира Штаба по работе 

со студенческими отрядами электросетевого комплекса; 

• Типикин Иван Николаевич, студент группы ЭЛ-16-18 - руководитель отдела 
административно-хозяйственной деятельности; 

• Киселева Екатерина Александровна, студентка группы ФП-05-16 - сотрудник 

отдела административно-хозяйственной деятельности , секретарь Штаба; 



• Ахметов Данис Рафисович - студент группы С-12м-20, сотрудник отдела 

административно-хозяйственной деятельности, зам . командира Штаба по работе со 

студенческими отрядами всероссийской патриотической акции «Снежный десант 

РСО». 
4. Утвердить план работы Штаба на 2021 год (Приложение 2). 
5. Провести Комплекс мероприятий ССО МЭИ в весеннем семестре 2020/2021 

учебного года (далее - Комплекс мероприятий) согласно программе (Приложение 3). 
Ответственный организатор - командир Штаба, техник управления социальной и 

воспитательной работы А.В. Егоров. 

6. Обеспечить во время проведения Комплекса мероприятий собтодение мер 
профилактики распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 

соответствии с приказом № 358 от 24 августа 2020 года «Об особенностях работы ФГБОУ 
ВО «НИУ «МЭИ» в условиях режима повышенной готовности и методическими 

рекомендациями МР 3.1 /2. 1.0205-20 «Рекомендации по профилактике новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных организациях высшего 

образования», утвержденными главными государственным санитарным врачом Российской 

Федерации. Ответственный организатор- командир Штаба, техник управления социальной 

и воспитательной работы А.В . Егоров. 

7. Директору ДК МЭИ 0.М. Пастернак обеспечить техническое сопровождение 

Комплекса мероприятий согласно технической заявке (Приложение 4). 
8. Директору спортивно-технического центра МЭИ А.С. Борисову подготовить 

спортивные объекты стадиона МЭИ «Энергия» и обеспечить техническое сопровождение 

Спартакиады ССО МЭИ 2021 согласно программе (Приложение 5). 
9. Начальнику управления общественных связей Е.М. Семеновой обеспечить 

освещение Комплекса мероприятий в средствах массовой информации и на портале МЭИ. 

1 О. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по работе с 

молодежью, спорту и безопасности А.В. Плотникова. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Прило:жение 1 

1с прu/Сазу от «d.P» t-Ибlµ/-4(} 2021 г. No /....::f:Y 
7 

О формировании Комиссии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по трудовому воспитанию, 

утверждении состава и плана работы Штаба и проведении Комплекса мероприятий в 

весеннем семестре 2020/2021 учебного года Союза студенческих отрядов ФГБОУ ВО 
«НИУ «МЭИ» 

Состав Комиссии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

по трудовому воспитанию 

Председатель Комиссии: 

А.В. Плотников - проректор по работе с молодежью, спорту и безопасности. 

Заместитель Председателя Комиссии: 

А.М. Федотов - начальник управления социальной и воспитательной работы. 

Секретарь Комиссии: 

В.А. Власов - председатель Профкома студентов и аспирантов МЭИ, инженер управления 

социальной и воспитательной работы. 

Члены комиссии: 

Е.Н. Лейман - проректор по модернизации имущественного комплекса и правовой работе; 

Б.Л. Таранин - помощник проректора, руководитель ТПК «Горизонт» МЭИ; 

М.А. Силаев - председатель Объединенного студенческого совета МЭИ; 

А.В. Егоров - командир Штаба ССО МЭИ, заместитель председателя Профкома студентов 

и аспирантов МЭИ, техник управления социальной и воспитательной работы. 



Прило;жение 2 

к приказу от<~~> dd~ 2021 г. № /fJ 
-- / 

О формировании Комиссии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по трудовому воспитанию, 

утверждении состава и плана работы Штаба и проведении Комплекса мероприятий в 

весеннем семестре 2020/2021 учебного года Союза студенческих отрядов ФГБОУ ВО 
«НИУ «МЭИ» 

План работы Штаба 11а весенний семестр 2020/2021 учебного года 

Срок 

№п/п Задача исполнения Ответственный 

1. 
Обновление базы документации ССО МЭИ и 

Март Е.А. Киселева 
справочной информация Штаба 

2. Ведение волонтёрского корпуса Анти-Соvid Постоянно И.Н. Типикин 

3. 
Обновление информации о ССО МЭИ на 

Март К.С. Горячева 
информационных порталах МЭИ 

4. 
Участие ССО МЭИ во Всероссийском конкурсе 

молодёжных проектов 
Март-апрель И.Н. Типикин 

5. 
Трудоустройство студенческих отрядов МЭИ на 

Март-май А.В. Егоров 
ттс 

6. Инвентаризация складных помещений ССО МЭИ Апрель И.Н. Типикин 

7. 
Обновление документации ССО МЭИ (положения, 

Март-май А.В. Егоров 
уставы отрядов) 

8. 
Подготовка отрядов к всероссийским трудовым 

Март-май А.В. Герасимов 
проектам 

9. 
Проведение календарной школы командных 

Март- май А.В. Егоров 
составов ССО МЭИ 

1 о. 
Оформление членства бойцов ССО МЭИ в МООО 

Апрель - июнь Д.Р. Ахметов 
"РСО" 

11. 
Проведение календарной школы командных 

Март- май А.В. Егоров 
составов ССО МЭИ 

12. 
Подготовка командных составов и отбор кандидатов 

Апрель А.В. Егоров 
в рамках "Школы молодого бойца" ССО МЭИ 2021 

13. Участие бойцов ССО МЭИ в субботниках Апрель-май А.Д. Фёдоров 

Организация обучения отрядов по ТБ и ОТ, 

14. получение необходимой группы допуска по Май А.Д. Фёдоров 

электробезопасности для работы на объектах ЭСК 

15. 
Организация прохождение медосмотра, 

Май А.Д. Фёдоров 
медкомиссии и вакцинация бойцов ССО МЭИ 



Организация Торжественной линейки, посвященной в один из дней 

16. 
открытию сезона ССО МЭИ совместно с СО ЭСК 

27 июня - 3 А.В. Егоров 

июля 

17. Участие ССО МЭИ в турслете МосРСО Май - июнь А.С. Муругова 

18. 
Проведение репетиций к творческому фестивалю 

Май А.С . Муругова 
ссомэи 

Организация подготовки к участию в конкурсе на 

19. Лучший студенческий строительный отряд ПАО Постоянно И.С. Прокопьев 

"Россети" 

20. 
Проведение комплекса летних мероприятий 

Июль - август А.В. Егоров 
трудового сезона 2021 года 

21. 
Подготовка делегации к участию в Слете Сентябрь -

А.С. Муругова 
студенческих отрядов города Москвы 2021 октябрь 

Подготовка делегации и участие в региональном, 
Сентябрь-

22. окружном и Всероссийском слетах, посвященных А.С. Муругова 
ноябрь 

окончанию 2021 трудового семестра 

23. 
Организация Фестиваля, посвященного закрытию Октябрь-

А.С. Муругова 
трудового сезона ССО МЭИ ноябрь 

24. 
Организация собраний Штаба и командных составов 

Постоянно А.В. Егоров 
отрядов ССО МЭИ 2021 

25. Организация Дня Открытых Дверей в НИУ «МЭИ» Постоянно А.Д. Фёдоров 

26. 
Работа круглогодичного отряда "Надежда 

Постоянно А.В. Герасимов 
энергетики" 

27. 
Проведение агитационной кампании для 

Постоянно К.С. Горячева 
привлечения бойцов в Движение ССО МЭИ 

28. 
Помощь в подготовке и проведении мероприятий в 

Постоянно А.А. Драндина 
Доме Культуры МЭИ 

Размещение информации о ССО МЭИ на портале 

29. МЭИ, портале профкома МЭИ, газете "Энергетик" и Постоянно К.С. Горячева 

прочих информационных ресурсах 

30. 
Освещение деятельности и продвижение бреида 

Постоянно К.С. Горячева 
ССО МЭИ в социальных сетях 

3 1. Информационная работа среди студентов МЭИ Постоянно А.С. Муругова 

32. 
Развитие отношений с компаниями и решение 

Постоянно А.В. Егоров 
вопросов возможного сотрудничества 

33. 
Участие во Всероссийских, Региональных и 

Постоянно А.В. Егоров 
местных мероприятиях "МООО РСО" 

34. 
Приобретение и ведение учета выдачи инвентаря, 

Постоянно И.Н. Типикин 
атрибутики и символики 

35. 
Взаимодействие с Московским региональным 

Постоянно А.В. Егоров 
отделением "МООО "РСО" 



36. Контроль ведения документации Постоянно А.В. Егоров 

37. Организация закупок Постоянно А.В. Егоров 

38. 
НR-сопровождение набора и адаптации кандидатов 

Постоянно А.А. Драндина 
вЛСО 

39. 
Организация работы пресс-службы Штаба ССО 

Постоянно К.С. Горячева 
МЭИ и пресс-секретарей отрядов 

40. 
Организация работы совместно с Советом 

Постоянно А.Д. Фёдоров 
Ветеранов ССО МЭИ 

Отчётность о реализации Комплекса мероприятий 

41. 
для подведения итогов трудового сезона 2020/2021 

Постоянно А.В. Егоров 
учебного года на Комиссии по трудовому 

воспитанию ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 



Прило.жение 3 

к приказу от «~~ t,/-c-tl?/q4{2 2021 г. № /..?:.? 
7 

О формировании Комиссии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по трудовому воспитанию, 

утверждении состава и плана работы Штаба и проведении Комплекса мероприятий в 

весеннем семестре 2020/2021 учебного года Союза студенческих отрядов ФГБОУ ВО 
«НИУ «МЭИ» 

Комплекс мероприятий ССО МЭИ в весеннем семестре 2020/2021 учебного года 

Мероприятие Место проведения 
Дата 

проведения 

Школа командных составов ССО МЭИ 
Главный учебный 

3-4 апреля 
корпус МЭИ 

Школа молодого бойца ССО МЭИ 
Согласно 

23-25 апреля 
программе 

Репетиции творческих номеров к творческому 
БАЗДКМЭИ 12, 14, 18-19 мая 

фестивалю ССО МЭИ 

Творческий фестиваль ССО МЭИ БАЗДКМЭИ 20 мая 

Спартакиада ССО МЭИ 2021 
Стадион «Энергия» 

5 июня 
мэи 

Комплекс летних мероприятий трудового сезона По отдельному 
Июль-август 

2021 года плану 



Прило:жение 4 

!(приказу от «d§i; d~A.pL~ifC? 2021 г. № 7~..._? 
-- 7 

О формировании Комиссии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по трудовому воспитанию, 

утверждении состава и плана работы Штаба и проведении Комплекса мероприятий в 

весеннем семестре 2020/2021 учебного года Союза студенческих отрядов ФГБОУ ВО 
«НИУ «МЭИ» 

Техническая заявка 

на проведение Комплекса мероприятий ССО МЭИ в весеннем семестре 2020/2021 
учебного года 

Название мероприятия: Комплекс мероприятий ССО МЭИ в весеннем 

семестре 2020/2021 учебного года 

Дата мероприятия: Согласно Приложению 3 

Время начала мероприятия: 17:00 

Необходимые помещения: Дата: Время: 

Дискозал ДК МЭИ Согласно Приложению 3 17:00-22:00 

Большой зал ДК МЭИ Согласно Приложению 3 17:00-22:00 

Техничес1~ое обеспечение: Дата: Время: Заметки: 

Звуковое оборудование, 

4 стойки для 
Согласно микрофона, 4 

Дискозал ДК МЭИ Приложению 17:00-22:00 микрофона, свет, доступ 

3 ноутбука к звуку; 

доступ к бару; 2 
бойлера; столы, стулья 

Звуковое оборудование, 

Согласно 5 стоек для микрофона, 
Большой зал ДК МЭИ Приложению 17:00-22:00 5 микрофонов, свет, 

3 экран, доступ ноутбука 

к звуку и к экрану 



Прuло.жен.ие 5 

к приказу от«.:;/'~> d/tl2Pz/-d2 2021 г. № --7...::5:? 
7 

О формировании Комиссии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по трудовому воспитанию, 

утверждении состава и плана работы Штаба и проведении Комплекса мероприятий в 

весеннем семестре 2020/2021 учебного года Союза студенческих отрядов ФГБОУ ВО 
«НИУ «МЭИ» 

Программа «Спартакиады ССО МЭИ 2021» 

05.06.2021 г. 

Время Дисциплина Место проведения 
Необходимый 

инвентарь 

10:00-10:30 
Открытие Трибуны, беговая дорожка 

Не требуется 
Спартакиады стадиона МЭИ «Энергия» 

1 мини-футбольное поле, 2 секундомера, линейка 

Мини-футбол, беговые дорожки, спортивная, 2 комплекта 
10:30-14:30 нормы ГТО, турники, трибуны, задняя манишек разных цветов 

дартс часть манежа стадиона по 5 шт" 2 свистка, 2 
МЭИ «Энергия» стола регистрации 

2 волейбольных 

Волейбол, площадки, 
2 волейбольных мяча, 2 

12:30-14:30 перетягивание асфальтированная 

каната площадка стадиона МЭИ 
свистка, канат 

«Энергия» 

2 баскетбольных 
2 баскетбольных мяча, 

Стритбол, площадки, беговые 
14:30-16:30 эстафетная палочка, 2 

эстафета дорожки стадиона МЭИ 

«Энергия» 
свистка 

16:30-18:00 
Закрытие, Трибуны, беговая дорожка 

Не требуется 
награждение стадиона МЭИ «Энергия» 


